

COMUNE DI MALESCO

Provincia del Verbano Cusio Ossola

COPIA

SERVIZIO: SEGRETERIA COMUNALE

N. 164 Reg. Anno 2014

Oggetto: Erogazione contributo, derivante da rinuncia ad indennità di fine mandato del Sindaco, per interventi di manutenzione straordinaria e ristrutturazione Chiese Madonna Nera, Santa Rita e San Gottardo

DETERMINAZIONE

Assunta il giorno ventitre del mese di settembre nell'anno duemilaquattordici

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Nominato con provvedimento del Sindaco in data 26.05.2014, ai sensi dell'art. 109 comma 2 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 05.08.2014 con cui è stato approvato il bilancio di previsione 2014;

Accertata la disponibilità effettiva relativamente all'intervento di spesa riportato nella parte dispositiva della presente determinazione.

Premesso che con comunicazione in data 07.03.2014 il Sindaco Barbazza Enrico ha manifestato espressa rinuncia a percepire l'indennità di fine mandato per l'intero periodo dal 2009/2014 chiedendo che il corrispondente importo, ammontante a complessivi € 6.373,73 come da prospetto predisposto dal Servizio Finanziario, fosse destinato in parti eguali a finanziare interventi di ristrutturazione della Chiesa Madonna Nera di Finero, della Chiesa S.Rita e della Chiesa di San Bernardo;

Che con deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 07.03.2014 è stato preso atto della rinuncia da parte del Sindaco a percepire l' indennità di fine mandato 2009/2014 prevista dall'art. 82 comma 8 lett. f) del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e della volontà di destinarla in pari eguali al finanziamento di interventi di ristrutturazione della Chiesa Madonna Nera di Finero, della Chiesa S.Rita e della Chiesa di San Bernardo;

Che con tale atto è stato inoltre disposto che il Servizio Finanziario procedesse alle dovute regolazioni contabili ed alla iscrizione nel bilancio dell'importo corrispondente ammontante ad € 6.373,33= per il finanziamento di interventi di ristrutturazione della Chiesa Madonna Nera di Finero, della Chiesa S.Rita e della Chiesa di San Bernardo;

Visto il bilancio del corrente esercizio finanziario 2014 ove è stato iscritto all'intervento 2050207 cap.3 l'importo di € 6.373,33 destinato quale contibuto per interventi di ristrutturazione della Chiesa Madonna Nera di Finero, della Chiesa S.Rita e della Chiesa di San Bernardo;

Vista la documentazione prodotta da Don Massimo Martinoli Arciprete delle Parrocchie: San Gottardo Finero-Malesco, San Bernardo Zornasco-Malesco attestante l'esecuzione di lavori di manutenzione straordinaria e ristrutturazione delle Chiese Chiesa Madonna Nera di Finero, Chiesa di Santa Rita e Chiesa di San Bernardo;

Visto il vigente Regolamento Comunale per l'erogazione di contributi e sovvenzioni approvato ai sensi della Legge n.241/1990 e smi;

Ritenuto che la documentazione prodotta è conforme alle norme regolamentari per cui può procedersi alla erogazione del finanziamento assegnato;

DETERMINA

- 1. Di dare attuazione, per i motivi di cui in premessa, ai disposti della deliberazione della Giunta Comunale n.16 del 07.03.2014 e di liquidare i seguenti importi a titolo di contributo per interventi di manutenzione straordinaria e ristrutturazione della Chiesa Madonna Nera di Finero, della Chiesa S.Rita e della Chiesa di San Bernardo:
- € 2.124,44 alla Parrocchia di San Gottardo
- € 2.124,44 alla Parrocchia di San Bernardo
- € 2.124,44 alla Parrocchia di Bernardo
- 2. Di dare atto che i suddetti contributi vengono finanziati con l'importo derivante dalla rinuncia a percepire l'indennità di fine mandato 2009/2014 del Sindaco ed imputati all'intervento 2050207 cap.3 del bilancio corrente;
- 3. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, ai sensi e per gli effetti dell'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall'art.3 comma 1 della Legge n. 213/2012;

4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti provvedimenti.

Il Responsabile del Servizio F.to Dr.Antonella Salina

Parere di regolarità contabile

Visto: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi e per gli effetti dell'art.151 comma 4° e dell'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e sim.

Data: 23.09.2014

Il Responsabile del Servizio Finanziario F.to Sartori Paola

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che questa determinazione:

- è stata pubblicata all'Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 25.09.2014 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi.
- è stata pubblicata sul web Sez.ne Amm.ne Trasparente ai sensi
 - (X) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013
 - (=) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013

Lì 25.09.2014

IL SEGRETARIO COMUNALE F.to SALINA Dr. Antonella

.....

Copia conforme all'originale Malesco, lì 25.09.2014

> IL SEGRETARIO COMUNALE SALINA Dr. Antonella